
  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■実施日

■変更項目および変更内容

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

掲載頁 統一コード

実施料

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所

5D594
 ＡＬＫタンパク
 （高感度ＩＨＣ）

所要日数

提出方法

判断料

2700点

免疫組織化学染色法検査方法

未掲載

項目名称
肺癌ＡＬＫタンパク

（ＩＨＣ）Ｄ５Ｆ３

7～12日
1）癌細胞の有無が不明な場合も
    ありますので、検査依頼時に
　　病理診断書（ｺﾋﾟｰ）の添付をお
　　願いいたします。なお、諸事情
　　により添付できない場合には、
　　依頼書に病理診断名（組織型
　　等）の他、臨床情報等可能な
　　範囲での記載をお願いいたし
　　ます。
2）材料は非小細胞肺癌を含む組
　　織のﾎﾙﾏﾘﾝ固定ﾊﾟﾗﾌｨﾝ包埋
　　ﾌﾞﾛｯｸから作製された未染標
　　本ｽﾗｲﾄﾞとなります。ｽﾗｲﾄﾞは
　　Poly-L-lysineまたはｼﾗﾝ等の
　　ｺｰﾃｨﾝｸﾞしたｽﾗｲﾄﾞをご使用
　　ください。
3）組織切片は4μ mの厚さに薄切
　　し、なるべくｽﾗｲﾄﾞ中央に貼り
　　付け、37℃で24時間乾燥させ
　　た後、ご提出ください。
4）ﾊﾟﾗﾌｨﾝﾌﾞﾛｯｸでご依頼の場合、
　　未染標本ｽﾗｲﾄﾞ作製のため所
　　要日数が遅れます。

病理（150点）

記

平成 ２９年 １０月 １３日（金）ご依頼分より

現 備考

検査内容変更のご案内

新

測定委託先に
おける変更の
ため。

酵素抗体法
（ENVISIONFLEX＋法）

未保点

平成 29年 9月

Ｎｏ．2017-41

6～8日
1）癌細胞の有無が不明な場合も
    ありますので、検査依頼時に
　　病理診断書（ｺﾋﾟｰ）の添付をお
　　願いいたします。なお、諸事情
　　により添付できない場合には、
　　依頼書に病理診断名（組織型
　　等）の他、臨床情報等可能な
　　範囲での記載をお願いいたし
　　ます。
2）材料は肺癌の未染標本ｽﾗｲﾄﾞ
　　（ﾎﾙﾏﾘﾝ固定ﾊﾟﾗﾌｨﾝﾌﾞﾛｯｸから
　　作製されたもの）となります。
　　ｼﾗﾝなどのｺｰﾃｨﾝｸﾞｽﾗｲﾄﾞをご
　　使用のうえ、薄切後は約40℃
　　で一晩乾燥させた後、ご提出
　　ください。
3）組織は3～4μ mの厚さに薄切
　　し、ﾌﾛｽﾄ端から15mm以上、
　　ｽﾗｲﾄﾞｶﾞﾗｽ端から15mm以上
　　離してなるべく中央に貼り付け
　　てください。
4）ﾊﾟﾗﾌｨﾝﾌﾞﾛｯｸでご依頼の場合、
　　未染標本ｽﾗｲﾄﾞ作製のため所
　　要日数が遅れます。

ＡＬＫタンパク（高感度ＩＨＣ）


